
І Я очам своїм ис вірю. Вий
маю "Укр Голос”, читаю А 

- показую людям
ЯК ВІДБУВАЄТЬСЯ РАДЯНСЬКА 

ТОРГОВАЯ З-ЗАКОРДОНОМ
;»6о що поїш яро дуко пані “примусовою працею’*; 

юісUKRAINIAN LABOR NEWS тому, шо
ото, що за него СРСР хоче купити а Канаді ма 

і яким можна пустити фабрики в рух, не добре 
тому, що торгувати з Радянським Союзом — не “сприяти ши
реним комуністичних ідей".

Як? Адже ж коли 6 канадійські капіталісти дістали від

радянськеMO Fl
дивітьсяІ, МИНИ, Ж iWWT 

жт «те исад о#г.с*
алеШІ

і ОСЬ тут говориться про морди, 
'і анебні насильства, звірстаці.

иіо жИооShbarription per year ‘ ірабіжі. вандалізм - і 
*це? Може Хтось пояснить?
І Нема нікого. Ніхто нічого 
не знає. Качу, стоїть на розі 
гіоліцай Йду до него, пока
зую “Укр Голос", пояснюю й

Радянського Союзу 10 мільйонів доларів за сільсько-господар
ську Машинерію, то вони того золота не дали б на комуністич
ну пропаганду в Канаді ? Певна річ, що ні! Коли б вони при
нади радянські замовлення її дали працю кільком тисячам без

газета для робочого люду — виходить три разе яа тиждень! І робітних своєї країни
у вівторок, четвер і суботу іінреннн комуністичних ідей, бо самі ж вони кажуть, що кому

в MÜ2£c “Karovs CS: ні» шириться в Канаді завдяки безробіттю, 
бітимчш Домі, на роті вулиць Гіричард і МекІ регор, у Вінніпегу. Мая

Телеграма з Москви ? 28 дю-і мірковані. За минулий рік ми 
того заперечує, що наче б то ’ дали Злученим Державам за 
радянський уцяд зробив пред- мовленим на 150 мільйонів до-, 
ложення канадійському, що за дарів, а вивезли радянських то-1 

всі товари він платитиме тіль- варів до Злучених Держав за 
ки вугіллям. В телеграмі гово- 32 мільйони доларів, 
риться, шо не тільки у свої,і Наше замовлення в Канаті 
торговії з-закордоним, але л виносить па 3 мільйони дола- 
багатьох випадках в самому рів, з них самих агрікудьтур- 
СРСР торговій відбувається них машин куплено за 2 міл">- 
іце через виплачування грішми йони доларів, а довіз радян- 

Далі в телеграмі говориться, ських товарів до Канади був 
що в Москві відомо, іцо коли значно менший, які головним

Telephone : 51,465

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
їлися б длято цим також не сп|

питаю:
І Но демоистрейшин! 
і чув я відповідь. —І 
Ол го гом!

Пішли ми до ДОМУ.

Потім питав я знайомих, шо

по- 
Го гом!

ЧОМУ В ТОРГОВЛІ КАНАДИ З СРСР УРЯД БЕНЕТА БАЧИТЬ 
“ШИРЕННЯ КОМУНІСТИЧНИХ ІДЕЯ"?

Успіх пятилітки! Успіх соціялістичного будівництва!
Ось що лякає капіталістів. Кожна жниварка, сівалка, косарка, 
борона, плуг, кожний трактор що оратимуть та обробляти
муть колективну радянську землю — це будівники пятилітки, 
це запорука успіху пятилітки. А успіх пятилітки, успіх соці
алістичного будівництва - це перемога нового суспільного 
ладу над старим гнилим капіталістичним ладом. І це є най
страшніший для капіталістів засіб ширення комуністичних ідей!

Перемога пятилітки — це перемога планового соціялістич
ного виробництва над анархістичним капіталістичним вироб
ництвом. Перемога соціялістичного будівництва над капіталі
стичним — це перемога системи виробництва для вжитку, над 
системою виробництва для зиску це перемога комуністични < 
ідей над капіталістичними, це заглада капіталістичного ладу.

Живемо в 1431 роп, в році, що його міжнародній гене Але "Р° одно забувають ревні представники канадського 
• , . . \ м .„.ломзичи ма чбг»ойн\ капіталу: вони забувають, що не продадуть машин вони, то їхральний штаб мілітаристів в Парижі призначив на збройну інші кчпітя-ііг-™ не пполалуть інші то в юзі поні

інтервенцію тобто іля збройного нападу на Радянський Союз. «РОДадуть інші капіталісти, не продадуть шш. - То в 1931 роп,
1 титл , і і ..„„..„„„го-іі” в Москві радянські тракторбуди постачатимуть вже власні трактори.Це було повністю викрито на процесі промпартп в Москві 1 ПІ.ВИН11І памятати працюючі 11131 пк

мину lot осени 1431 рік це 'визначений імперіялістами ре- те ПР° одно повинш ,іамятлти працюючі. 14131 рік
1 не речинець „капіталістичної інтервенції. 1 коли капіталісти

чи не ць інтервенції. s підмовлаться продавати СРСР свої машини, то працюючі по-
3 викриттям на московськім процесі цей іч-чипець не тілі. (ІИНШ д0цИльнувати, щоб капіталісти не нападали збройною 

ки не відстрочено, але до него готуються 3 ПОДВІЙНОЮ енер- силою на
Гіею. Готуються тимбільше, шо 1931 рік t третім — вирішаль Тісно з цим проголошенням уряду Бенета звязана подо- 
ним роком пятирічки, е роком, що має остато шо злкріпит рож делегації від товариства шефів поліції до Оттави по ін- 
соціялістичие будівництво в Радянському Союзі і нанести рі СТруКці(, ulo робити з комуністичними ідеями в Канаді, бо... 

удару цілій гнилій капіталістичній системі. клоби не дак.ть бажаних наслідків.
Приготування до нападу на Радянський Союз капіталісти1;

„их держав за останні часи значно приспішено. Збори Брі- ПРАЦЮЮЧІ ПОВИННІ СТАТИ В ОБОРОНІ СРСР 
яиової “пан-ЕврОїш”, потім економічна конференція в Париж.,і - 1 КОМУНІСТИЧНО! ПАРТИ,
кампанія в американському парламенті, поїздка Бенета до І > -1 Про одно забувають капіталісти та шефи їхньої оборони : 
вера й з слідом за цим проголошення урядом Бенета заборони проти комуністичних ідей безсильна економічна бльокада Ра- 
доеозу радянських товарів до Канади й то після того, як 1ЯНського Союзу, проти них'безсильні не тільки клоби, але й 
полковник Мекі від імеии радянського уряду зробив урядові , юрми та багнети. Доказ цему -м 
Бенета предложеиня на 10 мільйонів доларів замовлення в Ка-|шибеницями, козацькими нагайками, 
наді ма сільсько-господарські машини 
про 1931 рік, як про» речинець інтервенції.

$4.00Передплата на рік

належать до отих петлюрів
ських товариств, чому не було 
демонстрації

Адреса :

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cot Pritchard Ave. and McGregor Bt , Winnipeg, Man, Canada канадійський иремієр Бенеї чином складалися з вугілля, 

відвідував недавно Вашингтон,
— Ади, хіба ж не бачили, що 

Хоч радянське вугілля ком-'на ^ тт поліцай , к.,зан
то обговорював там справі куруе з американським та брн-’-но д,»Монстрейшин“ 
довозу радянського дере-Ітійськмн н Канаді, то ця кон | то хі^а один П0-1іцай
ва й антрациту, бо р4дян-| куреиція є дуже незначна, бо міг ро3і,натн цілу 
ське дерево конкурує в Злуче американські антрацитові ко-

Редакція за оголошення не відповідає.

•v демонстра
цію? А деж були ваші адвока- 

них Державах з канадійським пальні продукують в протягу ти докторі, кандидати на ал- 
деревом, а радянське вугілля кількох годин стільки вугілля,‘дерменів. редактори, посли та 
конкурує в Канаді з америклн як Радянський Союз вивозить осли~ 
ським вугіллям. Отже можлн до Канади в протягу цілого -— де бу.іи, питаєте? А хо- 
во, що між Канадою а Злучсни- року. Так само наша конку-.1€ра ,х ЗНае! То такі щурі, 
ми Державами прийде до тор- ренція є чесна, каже Богди-|Кажу вам отак здурилн чу- 
говельної угоди, що після неї нов, бо тут нема ніякого|ère нас, на сміх людський під- 
буде заборонено довіз них ра- “домпінгу", бо радянське вугіл- вели.
дянських товарів до цих країн, ля в Канаді продається по ви- д тоді я пригадав собі про- 

Голова Амторгу. радянського; ицй ціні, як американське мовців в "Укр. Роб. Домі" про 
торговельного представництва даючи більше тепла й лишаю- отой суд над ефремівцями в 
в Ню Норку, Богданов сказав, чи за собою менше золи. і Харкові, коли ті єфреміьці. як
що він перший раз чує про та Минулого року радянський негідні черви каялися перед 
ку пропозицію, як обміну ву \ [>яд купив через Амторг в Ма- радянським судом, благали по- 
гілля за машинерію й що ра- сен-Гаріса в Канаді 3,000 трак І милування — пригадав я собі 
дннський уряд ніколи не про- торів, багато плугів," культива- слова промовця: 
вадить міжнародцьої торговці торів, байндерів і Інших рі.б>- "Дивіться, товариші, ані один 
па основі товарообміну. За ге ничих машин. 3 тих петлюрівських тхорів не

Зараз- же, коли Бенет цілко- встав і не боронив своєї ідеї 
заборонив довіз радим-|Так, як колись революціонери 

ських товарів до Канади, тО|боронили своїх ідей перед цар- 
само собою розуміється, що.ськими катами-суддя ми", 
й радянські замовлення поман
друють з Канади до тих країн, ВУ, коли оце прочитав в "Укр. 
які не забороняють радянських І олосі”" оту хуліганську писа- 
товарів.

бенет - війна
І1АМЯТАПТЕ, ШО 1931 РІК — ЦЕ РЕЧИНЕЦЬ ЗБРОЙНОГО 

НАПАДУ НА РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ.

t

а
і

ікаючого

ясним є для всякого, ІЦО коли 
радянський уряд не зможе про
давати за кордоном своїх то
варів, то тимсамим не зможе й 
купувати за кордоном за го
тівку.

Але й в такому разі наші ви
моги, каже Богданов, дуже по

вито
-у

І Іригадав и собі ці слова зно-

повалення царату з його
Ікаторгами, багнетами

-
в році призначеного на

кину про демонстрацію безро
бітних.це пригадує най І та погромами.все

Однак ми живемо в 1931 році 
паду на СРСР. Останні світові події, а головну постанова уря
ду Бенета сигналізукіть нам,-що напад повною силою готується.

Шефи поліції сигналізують, як також сотим інших при
кладів, що атак на Радянський Союз буде попереджений ата- 
ком на комуністичну партію в цій країні. .V відповідь на готу
вання капіталістів робітництво й бідне фармцретво повинно 
міцніше злучити свої ряди довкола свого боєвого авангарду 

комуністичної партії н для оборони Радянського Союзу.

Гей, петлюрівські щурі, роз
кажіть но краще нам, як ви де
монстрували 14 грудня проти 
насильств, мордів, звірств, гра- 
біжів та вандалізму? Розка
жіть но ви нам, як то “ви по-

ГЕЙ, ПЕТЛЮРІВСЬКІ ЩУРІ, ПОКАЖІТЬ 
СВОЇ ГОЛОВИ!

ПРОТИРАДЯНСЬКА КАМПАНІЯ УРЯДУ БЕНЕТА Є 
ТІСНО ЗВЯЗАНА З ІІРОТИКОМУНІСТИЧНОЮ 

КАМПАНІЄЮ В КАНАДІ.

І

В часі нинішнього безробіття й економічної крізи, в часі 
погоні канадійських капіталістів за ринками для своїх товарів, 
в часі, коли вони висилають до ГОВдеицої Америки свої числен-

відмова від радян-

стояли за свої Ідеали”, про які 
Голосу" й інших жовтоблакит- ^ак широко розписувалися й 
них газет. Той похід мав бути якими так людей дурили! 
не то іцо великий, але дуже | Ви кажете, що на демоистра- 
грізний, бо в нему малося за- ції безробітних у Вінніпегу 
демонструвати страшенне обу- було 80 поліцаїв. Так, ви їх 
рення “проти погромів поль- почислили? А скілько було 
ського уряду над безборонним поліцаїв на вашій демонстрації 
українським населенням під ! 14 грудня? Був один, отой,

що звичайну службу сповняє, 
насильства, й ви його за три бльоки обми

нали.
Ви, “борці за національну 

ідею"! Ви нікчемні щурі, що 
повтікали з петлюрівського 
“державного" корабля на ко
лесах, який затопився в поль
сько-шляхетському болоті. Ви 
тільки вмієте когось обріхува- 

а де ваша робота? В пе
редпокоях польського консу
лату й на услугах Веба.

Иг.цюЛітмии.

Прочитав я в “Укр. Голосі” 
з 4 березня на першій стороні 
насмішку над демонстрацією 
безробітних у Вінніпегу 25 лю
того. Каже петлюрівський щур, 
що •‘комуністи не удостоїлися 
мучеництва у Вінніпегу”.

Кпить щур з “Укр. Голосу”, 
що демонстрація була запові- 
джена більше, чим тиждень на
перед і що мала бути вона ве
лика, "бо кожна комуністична 
демонстрація має обовязково 
бути велика", навіть величезне 
число робітників, що зібрали
ся на демонстрацію, це для щу
ра з “Укр. Голосу” тільки з ці- 
кавости, 80 поліцаїв 
певно з цікавости? й дуже 
сердиться “Укр. Голос", що ні-

ні делегації н шуканні тамошніх ринків 
ського ринку не може бути інакше- толкована, як відкритий 
ворожий виступ проти республіки Рад. Постанова Канадій- 
ського консервативного урйду не сталася самостійно, незалеж
но від загально-світової протирадянсЬкої політики капіталістів. 
Ця ухвала прийшла після тіУго, як уряд Бенета відвідала деле
гація католицьких юній з Квебеку, іцо йдуть під прямим про
водом панн римського. Потім був войовничий протирадян- 
ський виступ премієра Квебеку Ташера, який перевів в Квебек- 
ськрму парламенті протирадянську резолюцію.

Ця протНрадянська кампанія в Канаді є тісно звязана ; 
і'ротикомуністпчнон) i s загально протиробітничою кампанією 
в цій країні. Бо слідом за делегаціями католицьких юній від- 
ьідали міністра кктииії канадійські шефи поліції, домагаючись 
більшої волі ділання проти комуністів. їх налякали демон
страції безробітних 25 лютого, що відбулися так чисельно по- 
нілій Канаді під проводом комуністичної партії.

КАПІТАЛІСТИЧНА СИСТЕМА ПІД ЗНА
КОМ ЗАПИТАННЯ Польщею".

Г еть “ганебні
морди, звірства, грабіжі І ван
далізм" — чорними буквами 
говорилося на першій стороні 
“Укр Голосу".

Все це малося демонструва
ти від подвірря школи “Страт- 
кона”, ріг Борове і МекҐрегор, 

також а потім вулицями Борове, 
Мейн, ГІортедж, Мал, попри 
парлямент, Бродвей, знову 

кого не арештовано, хоч при- Мейн і напроти Ситі Голу в те- 
знає, що поліція била демон- атрі Плей гавз закінчитися ма- 
странтів. Але найгірше зло- совим вічем, 
стить жовтоблакитного щура Вже й не говорю про те, іцо 
те, що “Фрі Прес" подала, що ще мали складати якісь вінки, 
брало участь 4,000 в демон- що “наш клич, це клич цілого 
страції’, а "Трібкж" — від 2,500 культурного світа!", іцо “ми 
до 3,000, бо “Укр. Голос" ніяк вміємо постояти за ці Ідеали”, 
більше не дав би, як від 25 до “покажім, шо кривда наших 
ЗО учасників та 80 поліцаїв. рідних в крамі є нашою крив- 

А вже надто, мавпуючи за дою” і т. д 
Небом, сердиться трусливий І Ну, просто вогонь 
іцурнк з “Укр. Голосу", шо і читаєш, а що то вже буде, як 
"Фрі Прес” і “Трібюн” “подали .прийде той грізний день, коли 
досить прихильні відомости треба буде “доказати” й “no
il ро комуністичну демонстра- казати"? Ну, не інакше, як 
цію”, причім саме слово де- “душу й тіло ми положим", 
монстрація “Укр. Голос” бере Уявляв я собі: напереді того

Німецький буржуазний економіст про вплив та наслідки 
, економічної крізи в Америці.

У лютневому зошиті німець
кого буржуазного журналу "Ді 
Ноє Рундіцау" вміщено цікаву 
статтю видатного буржуазно 
го економіста ироф. М. Бона 
під заголовком: “Сенс та зна
чіння американської крізи".

Автор статті відзначає деякі 
характеристичні особливості 
американської крізи, робить 
кілька дотепних зауважені» 
про походження та ролю ро
бітничої аристократії в Амери
ці й особливо докладно висвіт
лює вплив крізи на “доларо
вих королів" і на широкі маси 
людности

жавах обвинувачують уже не 
окремих керівників промисло
восте що не могли запобігти 
крізї, а починають сумнівати
ся в самій системі, що умож 
ливи.іа крізу.

У тисячах сердець та мозків 
постає питання: чи можна ще 
взагалі виправдати капіталі
стичну систему, кили в найбг- 
гатішій країні на світі ця си-

ти
ЦЕ ЗРОБЛЕНО ЗА ЗГОДОЮ З ГУВЕРОМ І СВІТО

ВИМИ ІМПЕРІЯЛІСТАМИ.

Постанова уряду Про заборону довозу товарів з Радян
ського Союзу, Що прийшла слідом за конференцією “пан-Ев- 
ропи", за паризькою економічною конференцією, за постано
вою лондонської міської (консервативної) ради, нарешті слі
дом за відвіданням Бенетом Гувере — є тільки звеном в між
народнім мілітаристичнім ланцюгу, що ним капіталісти щораз 
тісніше обмоті ють соціалістичну країну.

Коли в часі англьо-французької інтервенції в 1917—1919 
роках імперіалістам цих країн не вдалося обернути радянське 
країну у. величезну кольонію аиг.іьо-французького капіталу, 
як це було погоджено між урядами Великої Британії й Франції 
23 грудня 1917 року (гляди статтю білогвардійця Леодіна Стра- 
ховського в “Current HUpory" за березень 1931 р.), то вони 
постановили всіма силами здійснити цю угожу те Дер.

ПОСТАНОВА УРЯДУ БЕНЕТА — ЦЕ ПОЧАТОК ПРОГОЛО
ШЕННЯ ЕКОНОМІЧНОЇ БЛЬОКАДИ ПРОТИ СРСР.

ГОТУВАННЯ ДЕРЖАВНОГО 
ПЕРЕВОРОТУ В НІМЕЧЧИНІ.

стема не може створити такого 
ладу, що забезпечив би від
носно невеликій працьовитій 
та вправній людності пристой
не життя, відповідно до люд
ських потреб за теперішнього 
розвитку техніки, а не призво
див би до того, що час від ча
су мільйони людей мусять 
старцювати й залежати від фі
лантропічних їдалень та при
тулків для безхатніх.

Сенс та значіння американ
ської крізи є в тому, то вже 
поставлено під знак запитання 
не тільки теперішніх керівни
ків американського гослодар-

Комуністична фракція ви
крила залаштункові плини бур
жуазних партій, що готують 
державний переворот. Брюнінг 
у своїй відповіді на комуні
стичну інтерпеляцію, як відо
мо, заявив:»

"Я можу запевнити, що уряд 
відкидає такі намагання, якщо 
вони взагалі існують".

Проте під натиском комуні
стичного викриття про готу
вання державного перевороту 
буржуазні газети друкують те
пер подробиці цього плину.

За словами “Фосіше Цай- 
тунг", нари для партія, якщо не 
ухвалять буджету в парлямеь- 
ті, вимагатиме ухвалити бу- 
джет за допомогою диктатор
ського 48 параграфа. Крім 
того, народня партія вимагати
ме розпустити рейхстаг та ви
дати иувий виборчий закон, 
на підставі якого повинні с- 
брати другі народні збори. 
“Фосіше Цайтунг" заявляє, шз 
ці другі народні збори “по

питаю кількох чоловіків, що і винні опрацювати для Німе -- 
стояли : може вже пішов похід? чини нову конституцію".

Про те, як американські ка
піталісти реагували на крізу, 
проф. Бон пише:

— “Вплив краху (біржево- 
го) був жахливий. Я часто ба-

коли

чин визначних ділків, що, так 
само, як і інші, мали приплати
тися за несподівану крізу тяж
кими втратами. Вони цілком 
занепали духом, хоч еконо
мічно їх не зруйновано... Крі- 
за бо зробила тільки ось шо: ства, чи економічну політику 
вона захитала їхню власну ві держави, а й усю капігалісТич- 
ру в свою- божественну мі- ну систему, 
сію”...

страшного- походу сам редак- 
Я не згадував би про цей : тор “Укр. Голосу” їхатиме на 

хуліганський пашквіль’ на де- білому коні, як Петлюра їхав 
монстрацію безробітних, ко- через “золоті ворота" в Київі, 
ли б не те, як то відбувався у брук на Борове евню гримить, 
Вінніпегу 14 грудня “протеста- всі, в кого заяче серце 
ційний похід усіх українських ховалися... 
національних товариств міста Тіло терпне, як тепер ще зга-

і-даю оті палаючі поклики на 
Проголошувалося це видови- шпальтах “Укр. Голосу”." 

іце на першій стороні “Укр.

в знаки наведення.
Капіталістичних хижаків бере просто жах перед успіхами 

пятилітки. Пятилітка вступила у свій третій вирішальний рік. 
Цей рік є рішаючим не тільки за те, іцо пятилітка має бути 
виконана за чотири роки, але в багатьох основних галузях во
на буде виконана за три роки. І капіталісти постановили: тор- 
і уваги з Радянським Союзом в цім вирішальнім році 
“сприяти ширеним» комуністичних Іде*, що стремлять знищити 
встановлений (Капіталістичний) лад”. До такого висновку 
прийшов уряд Бенета й то'після того, як Бенет порадився з 
американським президентом Гувером.

по
пе Наводячи уривки з статті 

Ще гірше вплинула госпо- Бона, комуністична "кдясен- 
дарча кріза на широкі маси: кампф” пише:

— “Землетрус; — пише ав- — “Висновки буржуазного 
тор, — розхитав Олімп". А вір- вченого дуже симптоматичні,

бо свідчать про тТ, як кріза на
гадує розумнішим капіталі
стам про неминучу загибель. 
Але маси роблять із крізи не 
тількн той висновок, що його 
слушно приписує їм проф. 
Бон, Вони також порівнюють 
капіталістичну систему з Ра- 
дянським Союзом. А ті ви-

Вінніпегу й ОКОЛИЦІ".

Неділя 14 грудня. Давай 
жінко обідати, бо йду

сновки, що їх вони роблять з тримаю. їв не їв 
цього порівнення, багато не- оверковта, шапку на вуха — 
безпечніші для капіталізме, чимчикую. Приходжу коло 
ніж просто негативне визнання 
нікчемности капіталістичної си
стеми. Але так далеко льогіка 
пана професора вже не 
гає"...

Сумніву бути не може, що за прикладом канадійського 
войовничого капіталізму підуть і інші уряди капіталістичних 
держав і також проголосять економічну бльокаду Радянського 
Союзу Бо проголошення заборони довозу товарів з Радян
ського Союзу, це є ніщо інше, як проголошення економічної 
бльокадм СРСР, що рамо собою означає початок війни. Це 
є спинення радянського вивозу, це є фактична 6-і 
їни, або говорячи мовою Клємансо — це є політиі 
Дроту. І не тому не робиться, що радянські проду

них дуже витвережує таке яви
ще, коди падають ідоли, коли 
руйнуються їхні підвалини. То
ді в масах поширюється гіркий 
екенЦіс та сліпа ненависть... 
Мільйони безробітних, сотні 

цда кра- тисяч’ зруйнованих родин, що 
риючого зазнають тепер лиха від на- 
недобрі. слідків крізи в Злучених Дер

не ви- 
накинув

Народного Дому й школи 
“Страткона" — нікогісінько.

СЯ
НІ хто нічого не знає.
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